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Szanowny Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

INTERPELACJA 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) składam interpelację w zakresie podjęcia działań 

zmierzających do zwiększenia aktywności Samorządu Województwa Wielkopolskiego w 

obszarze wydatków na zadania z zakresu obronności oraz bezpieczeństwa publicznego. 

 

 Odwołując  się do treści ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

województwa, jednym z zadań samorządu województwa zgodnie z art. 14 ust. 1 pkt 13 są 

zadania z zakresu obronności. Co prawda ww. właściwość ograniczona jest de facto do 

współpracy z organami administrowania rezerwami osobowymi,  opiniowania przebiegu dróg 

o znaczeniu obronnym zaliczonych do dróg wojewódzkich oraz tworzenia i utrzymania 

zasobów geodezyjnych i kartograficznych na potrzeby obronne, to jednak warto zaznaczyć, 

że samorząd województwa ma wpływ na edukację obronną (edukacja publiczna leży w 

kompetencjach samorządu terytorialnego wszystkich szczebli). 

 Tym samym wnoszę o podjęcie działań zmierzających do utworzenia programu, który 

pozwalałby na wsparcie finansowe gmin i powiatów prowadzących szkoły podstawowe i 

ponadgimnazjalne celem zakupu wyposażenia przede wszystkim dla pracowni związanych z 

realizacją przedmiotów szkolnych obejmujących edukację w zakresie niemilitarnych działań 

obronnych, tj. szeroko pojętej obrony cywilnej, metod ochrony przeciwko zagrożeniom i 

przygotowania do postępowania w razie katastrof. 

 W obliczu zbrodniczej napaści Federacji Rosyjskiej na suwerenne, niepodległe 

Państwo Ukraińskie oraz zmianie sytuacji geopolitycznej, która w sposób bezpośredni rzutuje 

na bezpieczeństwo Rzeczypospolitej Polskiej, musimy podjąć się zwiększenia wysiłków na 

rzecz zabezpieczenia obywateli, także poprzez edukację, ale także wyposażenie placówek 

publicznych w odpowiedni sprzęt i umiejętności. 

 

Z poważaniem 

Łukasz Grabowski 
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